
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 

власти Свердловской области -  Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области № 11

ПРИКАЗ
«_13_» _февраля_ 2024г.

город Сухой Лог
№ 244

О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими 
должности государственной гражданской службы Свердловской области 
в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной 

власти Свердловской области -  Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области N° 11, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, утвержденный приказом Управления социальной политики № 11
от 05 сентября 2022 года № 1885

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими должности 
государственной гражданской службы Свердловской области в территориальном 
отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области 
-  Управлении социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области N° 11, о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, утвержденный приказом Управления социальной 
политики № 11 от 05.09.2022 года № 1885 «Об утверждении Порядка сообщения 
лицами, замещающими должности государственной гражданской службы 
Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе 
государственной власти Свердловской области -  Управлении социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области N° 11, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru). 2022, 5 сентября, № 35868), следующие изменения:

1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Направленные начальнику Управления уведомления в течение трех 

рабочих дней, по поручению начальника Управления, передаются на рассмотрение 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.».

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

http://www.pravo.gov66.ru


2

«9. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами 2 и 3 
пункта 8 настоящего порядка, начальник Управления принимает меры или 
обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов, в том числе по применению к государственному служащему мер 
юридической ответственности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, либо рекомендует гражданскому служащему принять такие меры.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Начальник Управления

N

В.Г. Юшкова

http://www.pravo.gov66.ru

